Территориальная избирательная

комиссия муниципального

района Бирский район

Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаhы

Бөрө районы

муниципаль районының

территориаль hайлау комиссияhы

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2023 года                         г. Бирск                                         № 122/1-5

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по

выборам депутатов Совета муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьей 15 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия

муниципального района Бирский район Республики Башкортостан, на

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 15.05.2023 № 20/26-7 возложены полномочия по подготовке

и проведению выборов депутатов Совета муниципального района Бирский

район Республики Башкортостан, решила:

Предложить Совету муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан утвердить новую схему одномандатных

избирательных округов и ее графическое изображение по выборам депутатов

Совета муниципального района Бирский район Республики Башкортостан

(приложение).

Председатель                          Е.Г.  Балахнина

Секретарь                   М.Ф. Хаматьянов

Приложение к решению

территориальной избирательной комиссии

муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан

от 30 ноября 2023 года № 122/1-5

Схема одномандатных избирательных округов по выборам депутатов

Совета муниципального района Бирский район

Республики Башкортостан

Избирательный округ № 1

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

 Городское поселение город Бирск: пер. Революционный, пер. Речной,

пл. Чапаева, ул. Вострецова по четной стороне с № 2 по № 8, с № 32 по №68 и

по нечетной стороне с № 1 по № 5, с № 27 по № 55, ул. Забелье (дома около

переправы), ул. Интернациональная по четной стороне с № 12 по № 18 и по

нечетной стороне с № 9 по № 35, ул. Коммунистическая по четной стороне с

№ 2 по № 78 и по нечетной стороне с № 1 по № 41, ул. Красноармейская по

четной стороне с № 4 по № 62 и по нечетной стороне с № 3 по № 47,

ул. Крупской по четной стороне с № 2 по № 52 и по нечетной стороне с № 1

по № 43/63, ул. Кузнецкая гора, ул. Ленина по четной стороне с № 2 по № 52

А и по нечетной стороне с № 7 по № 53, ул. Малокузнецкая, ул. Мира по

четной стороне с № 2 по № 48 и по нечетной стороне с № 1 по № 27,

ул. Набережная, ул. Нефтебаза, ул. Революционная, ул. Салиха, ул. Советская

по нечетной стороне с № 37 по № 55, ул. Социалистическая, ул. Уральская по

нечетной стороне с № 31 до конца улицы, ул. Фатхинурова, ул. Фрунзе по

четной стороне с № 2 по № 52 А и по нечетной стороне с № 3 по № 47,

ул. Худайбердина по четной стороне с № 2 по № 14 и по нечетной стороне c

№ 1 по № 13, ул. Цюрупы, ул. Чеверева по четной стороне с № 14 по № 44 и

по нечетной стороне с № 17 по № 49; садовые участки: Росинка;

 Сельское поселение Кусекеевский сельсовет: населенные пункты –

Кандаковка, Поповка, Шамсутдин.

Избирателей – 3451

Избирательный округ № 2

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Городское поселение город Бирск: пер. Гоголя, пер. Уральский,

ул. Аксакова, ул. Антипина, ул. Гоголя, ул. Горького, ул. Интернациональная

по нечетной стороне с № 121 по № 157, ул. Кадомцева, ул. Лермонтова по

четной стороне с № 2 по № 26 и по нечетной стороне с № 1 по № 29 А,

ул. Малогончарная, ул. Нагорная, ул. Овчинникова по четной стороне с № 2

по № 42 А и по нечетной стороне с № 1 по № 45, ул. Попова, ул. Салавата по

четной с № 2 по № 8 и по нечетной стороне с № 1 по № 11, ул. Уральская по

четной стороне и по нечетной стороне с № 1 по № 29, ул. Фурманова,

ул. Худайбердина по четной стороне с № 16 до конца улицы и по нечетной

стороне с № 15 до конца улицы, ул. Чеверева по четной стороне с № 112 по

№ 142 В и по нечетной стороне с № 115 по № 175, ул. Чернядьева по нечетной

стороне с № 1 по № 17;

Сельское поселение Бахтыбаевский сельсовет: населенные пункты –

Баженово, Бахтыбаево, Вязовский, Самосадка, Улеево.

Избирателей – 3192

Избирательный округ № 3

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Городское поселение город Бирск: пер. Парковый,

пер. Республиканский, ул. 2-ая Северная, ул. Апрельская, ул. Березовая,

ул. Весенняя, ул. Вишневая, ул. Гагарина по нечетной стороне с № 91 до конца

улицы, ул. Городская, ул. Гильмиярова, ул. Дачная, ул. Заводская,

ул. Интернациональная по четной стороне с № 122 Б по № 146 Ж, ул. Кардон,

ул. Кутузова, ул. Лесная, ул. Невского, ул. Осенняя, ул. Парковая,

ул. Пролетарская по четной стороне с № 142 до конца улицы и по нечетной

стороне с № 111 А до конца улицы, ул. Республиканская, ул. Свободы,

ул. Северная, ул. Сиреневая, ул. Суворова, ул. Тополиная, ул. Черемуховая,

ул. Шоссейная, ул. Ясеневая, садовые участки: Елочка, Лесное, Прогресс,

Родничок, Северный, Сосновый Бор, Юбилейный, Яблочко.

Избирателей – 3039

Избирательный округ № 4

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Городское поселение город Бирск: ул. Интернациональная по четной

стороне с № 86 по № 122 А и по нечетной с № 159 А по № 163 А, ул. Калинина

по четной стороне с № 2 по № 16 и по нечетной стороне с № 1 по № 23,

ул. Лермонтова по нечетной стороне с № 45 по № 59, ул. Овчинникова по

четной стороне с № 44 по № 46 и по нечетной стороне с № 49 по № 67,

ул. Пионерская, ул. Пролетарская по нечетной стороне с № 103 по № 109 Б,

№ 134, № 136, ул. Салавата по четной стороне с № 10 по № 24 и по нечетной

стороне с № 15 по № 19,  ул. Свердлова по четной стороне с № 20 до конца

улицы и по нечетной стороне с № 23 до конца улицы, ул. Тихая, ул. Тургенева,

ул. Чернядьева по четной стороне с № 2 по № 8 и по нечетной стороне с № 19

по № 31.

Избирателей – 3154

Избирательный округ № 5

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Городское поселение город Бирск: пер. Зеленый, ул. Гагарина по

четной стороне с № 82 по №90 Б и по нечетной стороне с № 73 по № 89,

ул. Зеленая, ул. Калинина по четной стороне с № 18 до конца улицы и по

нечетной стороне с № 25 по № 29 А, ул. Лермонтова по четной стороне с № 40

до конца улицы и по нечётной стороне с № 61 до конца улицы, ул. Луговая,

ул. Островского,   ул. Полевая, ул. Пролетарская по четной стороне с № 92 по

№ 132, № 138, № 138 А, № 138 Б и по нечетной стороне с № 77 по № 101,

ул. Пушкина по четной стороне с № 46 до конца улицы и по нечетной стороне

с № 55 до конца улицы, ул. Салавата по четной стороне с № 26 до конца улицы

и по нечетной стороне с № 21 до конца улицы, ул. Толстого, садовые участки:

Заря, Ромашка.

Избирателей – 3068

Избирательный округ № 6

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Городское поселение город Бирск: пер. Больничный, пер. Гагарина,

пер. Красноармейский, пер. Некрасова, пер. Первомайский, пер. Рабочий,

пер. Садовый, пер. Строительный, пер. Чкалова, ул. 2-й Пятилетки,

ул. Гагарина по четной стороне с № 2 по № 80 и по нечетной стороне с № 1 по

№ 71, ул. Гастелло, ул. Гафури, ул. Интернациональная по четной стороне с

№ 34 по № 82 и по нечетной стороне с № 37 по № 119 Б/1, ул. Кирова по четной

стороне с № 26 до конца улицы и по нечетной стороне с № 15 до конца улицы,

ул. Комсомольская, ул. Красноармейская по четной стороне с № 64 до конца

улицы и по нечетной стороне с № 49 до конца улицы, ул. Крупской по четной

стороне с № 54 до конца улицы и по нечетной стороне с № 45 до конца улицы,

ул. Лермонтова по четной стороне с № 28 по № 38 А, ул. Маяковского,

ул. Мира по нечетной стороне с № 29 по № 35, ул. Мичурина, ул. Нелидова по

четной стороне с № 2 по № 14 и по нечетной стороне с № 3 по № 19,

ул. Пролетарская по четной стороне с № 2 по № 90 и по нечетной стороне с

№ 1 по № 75 А, ул. Пушкина по четной стороне с № 2 по № 44 и по нечетной

стороне с № 1 по № 53, ул. Свердлова по четной стороне с № 2 по № 18 и по

нечетной стороне с № 1 по № 21 А, ул. Советская по четной стороне с № 78 до

конца улицы и по нечетной стороне с № 57 до конца улицы, ул. Чеверева по

четной стороне с № 46 по № 108 А и по нечетной стороне с № 51 по № 113,

ул. Чкалова.

Избирателей – 3154

Избирательный округ № 7

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Городское поселение город Бирск: пер. Крестьянский, ул. 8 Марта с №

1 по № 8, ул. 9 Января, ул. Архитектурная, ул. Бурновская, ул. Дорожная, ул.

Крайняя, ул. Крестьянская, ул. Курчатова, ул. Мира по четной стороне с № 144

до конца улицы, ул. Пермская, ул. Российская, ул. Светлая, ул. Тракторная, ул.

Тукая, ул. Уфимская, Уфимский тракт, ул. Цветочная, ул. Янаульская, садовые

участки: Кольцевой, Ласточка, Ягодка;

Сельское поселение Бурновский сельсовет: населенный пункт –

Николаевка;

Сельское поселение Угузевский сельсовет.

Избирателей – 2634

Избирательный округ № 8

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Городское поселение город Бирск: пер. Октябрьский, ул. 8 Марта по

четной стороне с № 10 по № 18 Б, №№ 28 А, 40, 40 А, ул. Балезина по четной

стороне с № 26 до конца улицы и по нечетной стороне с № 53 до конца улицы,

ул. Вострецова по четной стороне с № 128 по № 142 и по нечетной стороне с

№ 113 по № 123, ул. Гарипова, ул. Достоевского, ул. Игумнова, ул. Карла

Маркса по четной стороне от ул. Коммунистической до ул. Мира и по

нечетной стороне с №1 по № 55,  ул. Кирова по четной стороне с № 2 по

№ 24/2 и по нечетной стороне с № 5 по № 13, ул. Коммунистическая по четной

стороне с № 122 по № 144 и по нечетной стороне с № 61 по № 89,

ул. Корочкина, ул. Космодемьянской, ул. Матросова по четной стороне с № 2

по № 16 и по нечетной стороне с № 1 по № 21, ул. Мира по четной стороне с

№ 50 по № 142 и по нечетной стороне с № 37 по № 125, ул. Нелидова по четной

стороне с № 16 до конца улицы и по нечетной стороне с № 21 до конца улицы,

ул. Ореховая, ул. Павлова, ул. Симонова, ул. Советская по четной стороне с

№74 по №76 А, ул. Совхозная, ул. Старцева, ул. Чернышевского, ул. Чехова

по четной стороне с № 18 по № 56 и по нечетной стороне с № 11 по № 49,

садовые участки: Черешня, населенный пункт: с. Пономаревка, ул. Карла

Маркса №№ 2, 2 А, 2 Б, 2 В, 4, 6.

Избирателей – 3162

Избирательный округ № 9

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Городское поселение город Бирск: пер. Высоковольтный,

пер. Ефремова, пер. Молодежный, пер. Молодогвардейский, пер. Школьный,

ул. 70 лет Октября, ул. 8 Марта по четной стороне с № 20 по № 28, с № 30 по

№ 38 А, с № 42 по № 48 и по нечетной стороне с № 13 до конца улицы,

ул. Бирская, ул. Варенцовой, ул. Василевского, ул. Восточная, ул. Дружбы,

ул. Ефремова, ул. Журавлиная, ул. Карла Маркса по четной стороне №№ 2,

2 А, 6 А, 8 А, 10 А, 12 А, 16 А, 18 А, 20 А, 22 А, 24 А, 26 А, 28 А, ул. Ключевая,

ул. Колхозная, ул. Коммунистическая по четной стороне с № 146 до конца

улицы и по нечетной стороне №№ 97 А, 101, ул. Короткая, ул. Куликова,

ул. Молодежная, ул. Молодогвардейская, ул. Нефтяников, ул. Ольховая,

ул. Отрадная, ул. Рассветная, ул. Родниковая, ул. Саровского,

ул. Смородинцева, ул. Солнечная, ул. Хаханьяна, ул. Чехова по нечетной

стороне с № 49 А до конца улицы, ул. Школьная, ул. Энергетиков,

ул. Энтузиастов, ул. Юго-Восточная, ул. Юбилейная.

Избирателей – 3157

Избирательный округ № 10

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Городское поселение город Бирск: ул. 9 Мая, ул. Академическая,

ул. Белогорская, ул. Благодатная, ул. Васильковая, ул. Вербная,

ул. Возрождения, ул. Воскресенская, ул. Глазурная, ул. Кедровая, ул. Короткие

Ложки, ул. Купеческая, ул. Ленинградская, ул. Магистральная,

ул. Преображенская, ул. Радостная, ул. Ромашковая, ул. Соколиная,

ул. Спасская, ул. Стрелецкая, населенный пункт: с. Пономаревка (исключая

жилые дома №№ 2, 2А, 2Б, 2В, 4, 6 по улице Карла Маркса);

Сельское поселение Силантьевский сельсовет.

Избирателей – 2499

Избирательный округ № 11

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Городское поселение город Бирск: пер. Жукова, ул. 2-ая Курбатова,

ул. 2-ая Тополиная, ул. Архангельская, ул. Балезина по четной стороне с № 2

по № 24-л/8 и по нечетной стороне с № 1 по № 51 А, ул. Батырская,

ул. Башкортостана, ул. Воинов-Интернационалистов, ул. Вострецова по

четной стороне с № 70 по № 126 и по нечетной стороне с № 57 по № 111,

ул. Геологическая, ул. Героев Труда, ул. Дальняя, ул. Еловая, ул. Жукова,

ул. Загородная, ул. Звездная, ул. Зии Нуриева, ул. Кирова по нечетной стороне

с № 1 по № 3, ул. Кленовая, ул. Коммунистическая по четной стороне с № 80

по № 116 и по нечетной стороне с № 43 по № 55, ул. Королева,

ул. Космонавтов, ул. Крещенская, ул. Курбатова по четной стороне с № 2 до

конца улицы и по нечетной стороне с № 21 до конца улицы, ул. Ленина по

нечетной стороне с № 55 до конца улицы, ул. Ломоносова, ул. Мустая Карима,

ул. Мостовая,  ул. Наджми, ул. Нечаева, ул. Никольская, ул. Новостроек,

ул. Овражная, ул. Озерная, ул. Олимпийская, ул. Петра Капицы, ул. Победы,

ул. Подгорная, ул. Подлесная, ул. Предпринимателей, ул. Радужная,

ул. Раздольная, ул. Рождественская, ул. Рокоссовского, ул. Рябиновая,

ул. Сабантуйная, ул. Садовая, ул. Свиридова, ул. Сеченова, ул. Силантьевская,

ул. Советская по четной стороне с № 46 по № 68, ул. Спортивная,

ул. Столярова, ул. Строительная, ул. Студенческая, ул. Телецентр,

ул. Университетская, ул. Урожайная, ул. Фарраха Давлетшина,

ул. Фестивальная, ул. Фрунзе по четной стороне с № 56 до конца улицы и по

нечетной стороне с № 49 до конца улицы, ул. Чуйкова, ул. Юго-Западная,

ул. Юрия Пегишева, ул. Яблоневая, ул. Ягодная, населенный пункт:

д. Никольский.

Избирателей – 2717

Избирательный округ № 12

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Городское поселение город Бирск: пер. Коммунаров, пер. Курбатова,

пер. Советский, пер. Уфимский, ул. 2-ая Ключевая, ул. Агидель, ул. Верхняя,

ул. Воробьева, ул. Вострецова по четной стороне с № 10 по № 30 и по нечетной

стороне с № 7 по № 25, ул. Давлетшиной, ул. Интернациональная по четной

стороне с № 2 по № 10 А и по нечетной стороне с № 1 по № 7 А, ул. Комарова,

ул. Коммунаров, ул. Курбатова по нечетной стороне с № 1 по № 19 А,

ул. Малокавказская, ул. Мушникова, ул. Прибельская, ул. Советская по четной

стороне с № 2 по № 44 А и по нечетной стороне с № 1 по № 35, ул. Чеверева

по четной стороне с № 2 по № 12 и по нечетной стороне с № 1 по № 15,

ул. Южная;

Сельское поселение Бахтыбаевский сельсовет: населенный пункт –

Новокульчубаево;

Сельское поселение Верхнелачентауский сельсовет;

Сельское поселение Кусекеевский сельсовет: населенные пункты –

Вознесенка, Кусекеево.

Избирателей – 2659

Избирательный округ №13

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Сельское поселение Кусекеевский сельсовет: населенные пункты –

Акудибашево, Александровка, Андреевка, Новодесяткино, Пеньково;

Сельское поселение Маядыковский сельсовет: населенные пункты –

Аккаиново, Ужара, Урняк, Шелканово;

Сельское поселение Старобазановский сельсовет;

Сельское поселение Чишминский сельсовет.

Избирателей – 2387

Избирательный округ №14

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Сельское поселение Березовский сельсовет;

Сельское поселение Калинниковский сельсовет;

Сельское поселение Маядыковский сельсовет: населенный пункт –

Маядыково;

Сельское поселение Старопетровский сельсовет.

Избирателей – 2684

Избирательный округ №15

(Центр – г. Бирск, ул. Курбатова, 63)

Сельское поселение Бурновский сельсовет: населенные пункты –

Зеленый, Новобурново, Старобурново, Чистые пруды, Янгитау;

Сельское поселение Осиновский сельсовет;

Сельское поселение Сусловский сельсовет.

Избирателей – 2605